
CRNA GORA 

OPŠTINA HERCEG NOVI                                                                

-Sekretarijat za finansije, turizam i  

 ekonomski razvoj 

-SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE- 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda 

Broj:02-2-443-1/16-5 

Herceg Novi, 20.01.2016.godine 

 

        Predmet: 

        Izmjena tenderske dokumentacije br. 02-2-443-1/16 za nabavku službenih vozila za 

potrebe opštine Herceg Novi 

 

1. Mijenja se stavka: 

Tehničke karakteristike ili specifikacija predmeta javne nabavke (str.7 Tenderske 

dokumentacije), na način što se rednom broju 1, 2 i 3 u odjeljku –oprema- u tehničkim 

karakteristikama dodaje stavka: 

-petoro vrata 

-Mijenja se zapremina za prvu grupu vozila (red.br.1), tako da umjesto :zapremina 950-1100 

ccm, stoji : zapremina min. 950- max.1200 ccm; 

 

2. Mijenja se tačka X stav a) tenderske dokumentacije (str.5): 

 Umjesto: rok izvršenja Ugovora je 30 dana od dana zaključivanja Ugovora,  

                stoji: rok izvršenja Ugovora je 45 dana od dana zaključivanja Ugovora 

 

 

 



                                               O b r a z l o ž e nj e 

 

               Opštini Herceg Novi se putem g-maila obratilo zainteresovano pravno lice sa zahtjevom 

br.02-4-05-10 od 19.01.2016. godine za izmjene i dopune tenderske dokumentacije  br. 02-2-443-

1/16 objavljene na Portalu Uprave za javne nabavke dana 15.01.2016.godine, a u predmetu: 

- Nabavka službenih vozila za potrebe opštine Herceg Novi - 

Zahtjev za izmjene i dopune tenderske dokumentacije, u verziji gdje su izuzeta imena firmi koje 

se u zahtjevu navodi,izmedju ostalog  glasi: 

“Rok isporuke od 30 dana je neprimjereno mali rok isporuke, osim ako se Naručilac unaprijed 

nije opredjelio za ponudjača. 

Molimo da izvršite izmjene i dopune tenderske dokumentacije na način da omogućite većem 

broju ponudjača da učestvuju po ovom javnom pozivu tako što ćete izmjeniti tehničke 

karakteristike: 

1. Za prvu grupu vozila umjesto-zapremina 950-1100 ccm, da stoji – zapremina min. 950 

ccm, a umjesto – snaga:min.55 kw, da stoji – snaga: min:50 kw 

2. Za treću grupu vozila izvršite izmjene u dijelu: umjesto – digitalna klima – tri zone, da 

stoji – digitalna klima – min. dvije zone 

3. Molimo Vas da, obzirom na obim predmeta javnih nabavki, produžite rok isporuke za još 

30 dana, da bude ukupno 60 dana 

Ovim izmjenama u skladu sa čl.6 ZJN obezbjedila bi se konkurencija medju ponudjačima, a 

samim tim i ekonomičnija i  efikasnija upotreba javnih sredstava shodno čl.5 ZJN.” 

Naručilac na postavljene zahtjeve daje sledeći odgovor: 

Naručilac djelimično prihvata zahtjeve za izmjenu Tenderske dokumentacije, kao što je i 

uradjeno u naprijed navedenim izmjenama. 

Naglašavamo da se na javnom pozivu mogu javiti svi ponuđači i to kako samostalnom, tako i 

zajedničkom ponudom, a u skladu sa čl.79 Zakona o javnim nabavkama. U sve tri grupe vozila se 

uklapa više brendova tako da je načelo konkurencije apsolutno obezbjeđeno.  

Iz priloženog se vidi da je konkurencija apsolutno velika i otvorena je mogućnost za učešće 

velikog broja ponudjača.  

Kako je konfiguracija terena u Herceg Novom specifična to je i snaga vozila prilagodjena tome, 

jer Naručilac ima negativna iskustva sa vozilima slabijim od 75ks, pa je to razlog propisivanja 

prednjih  karakteristika. Što se tiče trozonskog klima uređaja, kako se radi o vozilima za  potrebe 



kabineta predsjednika i raznih delegacija (uglavnom iz inostranstva), a uzimajući geografski 

položaj Herceg Novog, kao i klimu koja preovladava u ovom području to je osnovni razlog zbog 

kojega smo se odlučili za navedenu vrstu klima uređaja. 

 Imajući u vidu činjenicu da je iz razloga hitnosti predmetne nabavke obrazložene na str.4 

tenderske dokumentacije skraćen rok za podnošenje ponuda sa 37 na 22 dana, Naručilac iz istih 

razloga nije u mogućnosti da produžava rok isporuke vozila sa 30 na 60 dana, ali je djelimično 

prihvatio zahtjev potencijalnog ponudjača I rodužio rok isporuke na 45 dana. 

Cijeneći navode iz dostavljenog zahtjeva, a  koja se odnosi na predmetni otvoreni postupak javne nabavke 

Naručilac, u skladu sa svojim ovlašćenjima u smislu člana 56. Stav 2, tačka 2 Zakona o javnim 

nabavkama („Sl. list CG“ br. 57/14), nedvosmisleno konstatuje da je prilikom formiranja tehničkih 

specifikacija u predmetnom postupku, postupio u svemu prema odredbama člana 50 Zakona i ni na koji 

način nije povrijedio načelo konkurencije u konkretnom slučaju.  

Naime, tretirana tehnička specifikacija određena je u skladu sa tehničkim propisima, sa pozivom na 

međunarodno priznate standarde, sa svim potrebnim funkcionalnim karakteristikama i zahtjevima koji su 

krajnje precizno i jasno određeni kako bi potencijalni ponuđači mogli konkurisati svojom ponudom.  

Takođe, Naručilac je posebno vodio računa o tehnološkim prednostima i funkcionalnim karakteristikama 

vozila  i u tom cilju u iste uključio sve zahtjeve koje pozitivni zakonski propisi podrazumijevaju, a odnose 

se na zaštitu životne sredine i energetske efikasnosti.  

 Imajući u vidu sve gore navedeno, Naručilac je stava da sve do sada navedeno nedvosmisleno 

potvrđuje da je Tenderska dokumentacija uradjena u skladu sa procesnim i materijalnim odredbama 

Zakona o javnim nabavkama, kao i punim poštovanjem  prava i pravila o nediskriminatorskom odnosu 

prema svim potencijalnim ponuđačima, obzirom da je glavni imperativ javne nabavke i Naručioca 

pribavljanje najpovoljnije ponude u okvirima i u duhu Zakona.  

 

 

                                                                                PREDSJEDNIK KOMISIJE 

                                                                                     Jovanka Lepetić, s.r. 

 

 

                       

                    

                    


